Segunda-feira
3 de Abril de 2023
16 - Ano XI - Nº 2502 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZDBQTI0QUVDNZYWOUJCQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

 DECRETO MUNICIPAL Nº 5.174, DE 03 DE ABRIL DE 2023.

Convoca candidatos/as classificados/as no

Processo Seletivo Simplificado, no âmbito da

Rede Municipal de Ensino de Lauro de Freitas.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam convocados/as os candidatos/as relacionados/as no ANEXO ÚNICO deste

Decreto, classificados/as no Processo Seletivo Simplificado para a contratação temporária de

docentes, para que se apresentem na Secretaria Municipal de Educação, situada na Rua Sheyla R.

Pitta, Ed. Empresarial Domingos Ribeiro, nº 233, Sala 501, nos dias 04, 05, 10 ou 11 de abril de

2023, das 09:00 às 14:00 horas.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 03 de abril de 2023.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita do Município de Lauro de Freitas

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Antônio Jorge de Oliveira Birne

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais

Segunda-feira
3 de Abril de 2023
17 - Ano XI - Nº 2502 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZDBQTI0QUVDNZYWOUJCQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

ANEXO ÚNICO – DECRETO MUNICIPAL Nº 5.174, DE 03 DE ABRIL DE 2023.

PROFESSORES/AS - CRECHE

Classificação Nome

254 CLEDNEIA MARIA RIBEIRO MOREIRA

255 JAMILE MERCES RAMOS CARDOSO

DESANTANA

256 ANA CARLA BARRETO RODRIGUES

257 NIVALDA DOS SANTOS

258 VALESKA DA COSTA E COSTA

259 SIMONE MELO DA SILVA

260 FRANCINEIDE SALES COSTA DOS

SANTOS

261 CRISTIANE SANTOS DE JESUS

262 ROSILDA DIAS BOMFIM ESTRELADO

263 ZELIA DE JESUS ASSUNÇÃO

264 KARINA CARVALHO OLIVEIRA DOS

SANTOS

265 ELIZÂNGELA IBRAHIM SARMENTO

COSTA

266 CRISPINA DE JESUS SANTOS

267 FLAVIA ALVES DE OLIVEIRA BARRETO

268 IRACI NASCIMENTO DOS SANTOS DOS

SANTOS

PROFESSORES/AS – PRÉ-ESCOLA

Classificação Nome

209 AIRAM DE ARAUJO SANTOS DE MONTE

210 ELAINE CRISTINA DOS SANTOS BERNARDO

DA CUNHA

211 ADRIANA FRANCO SANTOS OLIVEIRA

212 VERA LUCIA MENDES DE BRITO

213 ADAILZA SOUZA PEREIRA

214 MAGNÓLIA SANTOS RITA DE JESUS

215 FLAVIA CAVALCANTE SILVA BORGES

216 FERNANDA PITANGA SOUZA

217 MARIZETE BOMFIM DOS SANTOS

Segunda-feira
3 de Abril de 2023
18 - Ano XI - Nº 2502 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZDBQTI0QUVDNZYWOUJCQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

PROFESSORES/AS – ARTES COM ÊNFASE EM MÚSICA

Classificação Nome

14 EDCARLOS DOS SANTOS CONCEIÇÃO

PROFESSORES/AS – ARTES PLÁSTICAS

Classificação Nome

13 CHARLES MARCELINO DOS SANTOS

14 SILVANDIRA SANTOS

PROFESSORES/AS – CIÊNCIAS

Classificação Nome

52 NATALIA BRANDÃO NEVES MOREIRA

53 FABI AMELIA BITENCOURT PEREIRA

54 FERNANDO ARAÚJO DA SILVA

55 LEILA GONÇALVES DOS SANTOS PAIXÃO

PROFESSORES/AS – EDUCAÇÃO FÍSICA

Classificação Nome

110 RONALDO GOMES DE OLIVEIRA BRAGA

111 DANILO DOS REIS MOURA

112 EMILLY MORAES BARBOZA

113 CLAUDIO DOS SANTOS COSTA

114 UILLAS MASCARENHAS SILVA

PROFESSORES/AS – GEOGRAFIA

Classificação Nome

78 LUCIEL PASSOS DE OLIVEIRA

79 CARLOS HENRIQUE PEREIRA PIEDADE

80 KELLY CRISTINA REGO SILVA

Segunda-feira
3 de Abril de 2023
19 - Ano XI - Nº 2502 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZDBQTI0QUVDNZYWOUJCQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

PROFESSORES/AS – HISTÓRIA

Classificação Nome

64 ALINE CRISTINE DA SILVA TAVARES

65 JOSÉ ALBERTO PEREIRA DOS SANTOS

66 ALBERTO SANTOS DE SOUZA

67 LUCIETE DUARTE ARAUJO

PROFESSORES/AS – INGLÊS

Classificação Nome

102 MICHEL ALMEIDA ALVES

103 EUNICE SANTOS DOS REIS OLIVEIRA

104 RAYMUNDA SANTOS GONZAGA

105 ANDREA CORREIA BRITO

106 LITZA SANTOS HAGGE MENESES

PROFESSORES/AS – LIBRAS

Classificação Nome

08 KLEBER MARTINIANO COSTA

PROFESSORES/AS – MATEMÁTICA

Classificação Nome

103 FLAVIO DE SENA LOPES

104 SIDNEI CONCEIÇÃO SILVA TELES

105 MARCIO HENRIQUE DE AGUIAR

COUTINHO

106 GILDETE SAMPAIO DO ROSARIO

107 GILMARA SANTOS BISPO

108 DIOGENES ARAUJO DOS ANJOS

Segunda-feira
3 de Abril de 2023
20 - Ano XI - Nº 2502 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZDBQTI0QUVDNZYWOUJCQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

PROFESSORES/AS – PEDAGOGO/A (1º AO 5º ANO)

Classificação Nome

474 EDNALVA SILVA CERQUEIRA

475 TANIA LUCIA DA COSTA MORAES

476 CLAUDIA MARIA DA CRUZ GOMES

477 ROSILENE VALERIO FLOR

478 ROSE MARTA OLIVEIRA DOS PRAZERES

479 GILDA SANTOS FRANCO

480 VALMERINDA RIBEIRO DOS SANTOS

CERQUEIRA

481 NAILZA OLIVEIRA DA SILVA

482 MARIA CLAUDIA DOS SANTOS

483 ROSANGELA COSTA LISBOA

484 IO ROQUE DA SILVA

485 SOLANGE MARIA DA CRUZ

PROFESSORES/AS – PORTUGUÊS

Classificação Nome

111 ADRIANA SOARES CARDOSO DAS

VIRGENS

112 LIVIA SOUZA BORGES

113 MARILU DE JESUS SENA

114 MONICA DE JESUS SANTOS

115 GESSIANA SANTOS DA FONSECA

PROFESSORES/AS – SOCIOLOGIA

Classificação Nome

16 PAULO HENRIQUE CARVALHO E SILVA